

سرمقاله

مأموریت اول:  
تیم های ملی

تیم ملی فوتبال کشورمان باید تا ۷۵ روز دیگر در جام جهانی با تیم های قدرتمند فوتبال دنیا مبارزه کند. تیم ملی فوتبال ساحلی باید در تورنمنت جام بین قاره ای حاضر شود و تیم ملی فوتبال باید به مسابقات قهرمانی آسیا برود. این سه برنامه، برنامه های ستاره دار مدیران جدید فدراسیون فوتبال است. مدیرانی که با مدیران عامل باشگاه ها جلسه گذاشتند تا بتوانند حق باشگاه ها را بابت پخش تلویزیونی بازی ها از صدا و سیما بگیرند و از همین حالا می شود حدس زد که تلاش آنها ره به جایی نمی برد. تیم ملی فوتبال ساحلی به دلیل اتفاقات انتخابات و تغییر نماینده این تیم در مجمع دچار التهاب و حاشیه های شد که فدراسیون خیلی سریع به آن ورود کرد. اگر حضور تیم ساحلی در امارات را غیر رسمی فرض کنیم، دو اتفاق کاملاً مهم و رسمی را در پیش داریم: مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا از ۵ مهر (برای ما از بازی با اندونزی در روز ۶ مهر آغاز می شود) و جام جهانی فوتبال از ۲۹ آبان (برای ما از بازی برابر انگلیس در روز ۳۰ آبان آغاز می شود).

اگرچه با رد استعفا و وحید شمسایی، این تیم نظم خود را به دست آورد اما ضرورت دارد این تیم با حمایت ویژه و تدارک مناسب راهی کویت شود. اما مشکل اصلی و عظیم فوتبال ما، تیم ملی بزرگسالان است. این تیم خیلی سریع باید تکلیف خود را بپردازد. فدراسیون هیچ پالس مثبتی برای ادامه همکاری با اسکوچیچ به سوی این مربی نفرستاده است. اگر قرار به ادامه یا قطع همکاری است خیلی سریع باید برای تیم ملی و کادرش تصمیم گرفت. پنجره ۴ بازی در روزهای فیفا را تنها با سفر بی خاصیت به قطر و بازی مافیای بازیکنان تا نیمه های شب از دست دادیم. ضرورت دارد از پنجره پیش روی فیفا (دهه اول مهر) به درستی استفاده کنیم و راهی نداریم جز اینکه با کادری که به جام جهانی می رود یا به دو دیدار تدارکاتی بگذاریم تا شاید برای دیدارهای سخت جام جهانی آماده شویم.



دانیال اسماعیلی فر

نخستین پاس گل جانشین رامین

اسماعیلی فر که به عنوان یکی از خریدهای اصلی فصل جدید پرسپولیس جایگزین رامین رضائیان شده، بعد از پنجمین هفته اولین پاس گل خود را ثبت کرد. اسماعیلی فر یک موقعیت گل خوب را هم هدر داد و می توانست نخستین گل خود را با پیراهن پرسپولیس مقابل هوادار ثبت کند. در بازی قبلی پرسپولیس، ضربه اسماعیلی فر با بدشانسی گل به خودی بازیکن صنعت نفت آبادان محسوب شد تا این بازیکن همچنان در حسرت گل بماند.



کارلوس کی روش

الکاس وارد بازی شد

شب گذشته، رسانه الکاس قطر خبر جالبی را منتشر کرد. این رسانه، با انتشار یک خبری فوری و عکسی از کارلوس کی روش نوشت: «سرمربی پرتغالی چند هفته مانده به جام جهانی به نیمکت تیم ملی ایران نزدیک شده و بزودی سرمربی ایران خواهد شد». این در حالی است که همه اهالی فوتبال از ماجرای تماس مهدی تاج با کی روش با خبر هستند و قطری ها هم از این موضوع بو برده اند.



دراگان اسکوچیچ

تماشاگر بازی پرسپولیس

دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی عصر دیروز همراه دستیارش وحید هاشمیان به ورزشگاه دستگردی رفتند و تماشاگر بازی پرسپولیس مقابل هوادار بودند. بازگشت کارلوس کی روش به نیمکت تیم ملی بسیار جدی شده، با این حال اسکوچیچ همچنان به فعالیتش به عنوان سرمربی تیم ملی ادامه می دهد و تلاش می کند برای بازی های مهم لیگ در ورزشگاه حاضر باشد.

اولین وظیفه رئیس جدید فدراسیون فوتبال

مبارزه با جریان شبه مافیایی



و به هر ابزار و وسیله ای جنگ می زند و ناجوانمردانه، آن را علیه مصلحین به کار می بندد. حالا کسی که سکان مدیریت فوتبال را به دست گرفته، دو راه بیشتر پیش رو ندارد: یا همین روال و روند را ادامه دهد و تسلیم وضع موجود شود، عاقبت و سلامت و منفعت خود را به درمان و اصلاح و سلامت فوتبال ترجیح دهد، در برابر خواسته های زیاده خواهانه و گردنکشی های جریان شبه مافیایی، مطیع اوامر باشد و آن را به مطالبات می داند- به راحتی، کنار رفتنی نیست و حاضر نیست به عملکرد تخریبی و منفعت جویانه خود پایان بخشد و با هر کسی و جریانی هم که بخواهد به نجات فوتبال بشتابد و ریشه این آفات را بخشکاند، با شدت مقابله خواهد کرد

هستند که در اواخر دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ به «خبرنگاران هزار تومانی» معروف بودند، اما در این بیست، بیست و پنج سال اخیر، نسل جوان و تربیت شده این «هزار تومانی ها» که اولش با شعرهای روشنفکری و طرفداری از علم روز فوتبال و مبارزه با تابوهای فوتبال و... با نفوذ در رسانه های بیشتر و پرمخاطب تر مثل رادیو و علی الخصوص تلویزیون -که همگی با حمایت و جاده صاف کنی عناصر ظاهرالصلاحی که ادعای انقلابی بودن داشتند، یا مدیران بزدل و بی شخصیت، صورت می گرفت- با وقاحت و گستاخی بیشتر، بساط گردنه گیری و باج خواهی را در فوتبال ما پهن کرده و هر چه زمان گذشت فربه تر شده، تا اینجا و حالا که تقریباً به دال و ذال فوتبال، نفوذ و رخنه کرده و از تعیین نرخ

سعید مدنی  
روزنامه نگار

فردی که امروز بر صندلی ریاست فدراسیون فوتبال تکیه زده، باید به داد این رشته برسد که همه می دانیم سخت بیمار است و دست ها و جریانات منفعت پرست و ضد ورزش، به قیمت تأمین منافع نامشروع خود، آن را به انواع و اقسام آفات و بلاها گرفتارتر کرده اند. صاف کنی عناصر ظاهرالصلاحی که شبه مافیایی در فوتبال، شاید اولین وظیفه ای است که بر دوش رئیس جدید سنگینی می کند. در این باره نکته را باید در نظر داشت: یکی اینکه، این جریانات مخرب و اختاپوسی، امروز و دیروز سر و کله شان پیدا نشده است. اینها تقریباً اخلاف همان هایی

لیگ برتر | هفته پنجم

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل-زده	تفاضل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۵	۳	۲	۰	۶-۱	۵	۱۱
۲	گل گهرسیرجان	۵	۲	۳	۰	۷-۵	۲	۹
۳	فولاد	۵	۲	۳	۰	۴-۲	۲	۹
۴	سپاهان	۵	۲	۲	۱	۷-۵	۲	۸
۵	نفت مسجد سلیمان	۵	۲	۲	۱	۷-۶	۱	۸
۶	استقلال	۴	۲	۱	۱	۴-۳	۱	۷
۷	پیکان	۴	۱	۲	۱	۳-۴	-۱	۷
۸	نساچی مازندران	۵	۱	۳	۱	۶-۵	۱	۶
۹	تراکتور	۵	۱	۲	۲	۶-۶	۰	۵
۱۰	ذوب آهن	۵	۰	۵	۰	۳-۳	۰	۵
۱۱	مس رفسنجان	۵	۰	۵	۰	۱-۱	۰	۵
۱۲	هوادار	۵	۱	۲	۲	۳-۵	-۲	۵
۱۳	مس کرمان	۵	۱	۱	۳	۷-۸	-۱	۴
۱۴	صنعت نفت آبادان	۵	۱	۱	۳	۲-۵	-۳	۴
۱۵	آلومینیوم اراک	۵	۱	۱	۳	۱-۴	-۳	۴
۱۶	ملوان	۵	۰	۲	۳	۴-۸	-۴	۲

تقویم لیگ برتر | هفته ششم

شنبه ۱۹ شهریور	تراکتور - صنعت نفت آبادان	۱۷:۰۰
سپاهان - آلومینیوم اراک	۱۷:۳۰	
پیکان - گل گهرسیرجان	۱۷:۳۰	
استقلال - نساچی مازندران	۱۸:۰۰	
مس کرمان - ذوب آهن	۱۹:۰۰	
ملوان - فولاد	۱۹:۰۰	
نفت مسجد سلیمان - پرسپولیس	۲۰:۰۰	
مس رفسنجان - هوادار	۲۰:۰۰	

هفته هفتم

زمان نامشخص	صنعت نفت آبادان - مس رفسنجان
فولاد - مس کرمان	
آلومینیوم اراک - ملوان	
نساچی مازندران - نفت مسجد سلیمان	
هوادار - سپاهان	
گل گهرسیرجان - استقلال	
پرسپولیس - تراکتور	
ذوب آهن - پیکان	

زمان بازی ها متعاقباً اعلام خواهد شد

گزارش بازی

صنعت نفت آبادان یک - نفت مسجد سلیمان ۲

مهاجری برنده دربی نفتی ها



دوشنبه ۱۴۰۱/۶/۱۴، هفته پنجم بیست و دومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه تختی آبادان، تماشاگر: ۳ هزار نفر  
داور: یاسر هرمنگ، کمک ها: حسین مرادی، صادق رستمی  
صنعت نفت آبادان: احسان مرادیان، محمد طیبی، حسین ساکی (۸۰- احمد شریعت زاده)، منیم تهیدست، رحیم آلبوغبیش (۵۵- حسین پورامینی)، مهدی ممی زاده، فاخر تهامی (۸۰- امید خالیدی)، شیرالدین بابایوف، حکیم نصاری (۶۷- فردین یوسفی)، میرهادی میرجوان (۵۵- طالب ریکانی)، امیرحسین فرهادی  
سرمربی: رضا پیرکاس  
نفت مسجد سلیمان: سعید جلالی راد، مجتبی مقتدایی، علیرضا دغاغله، عقیل کعبی، سامان نریمان جهان (۷۳- پیمان میری)، حسین

شنانی، پیمان رنجبری (۸۷- سینا عبداللهی)، علیرضا دهقانی (۸۷- علی کیانی فر)، مسلم مجدعی (۶۰- امیرحسین کریمی)، میلاد باقری، اسماعیل بابایی  
سرمربی: رضا مهاجری  
نفت مسجد سلیمان توانست ۱۰ دقیقه ابتدایی بازی را در اختیار بگیرد. بعد از آن آبادانی ها به دنبال موقعیت بودند که در دقیقه ۱۹ به گل رسیدند. در این لحظه، عماد میرجوان از پشت محوطه به ممی زاده پاس داد و این بازیکن پس از پا عوض کردن با شوتی زیبا از بین سه مدافع دروازه مسجد سلیمانی ها را باز کرد. در نیمه دوم باز هم نفت مسجد سلیمان توپ و میدان را در اختیار گرفت و در دقیقه ۶۵ ارسال اسماعیل بابایی از سمت چپ با ضربه سر پیمان رنجبری همراه شد تا رضا دهقانی با شوتی محکم دروازه مرادیان را باز کرد. حملات نفت مسجد سلیمان ادامه داشت و در دقیقه ۷۵ خطای حسین ساکی روی پیمان میری باعث شد داور اعلام پنالتی کند که پیمان رنجبری پشت توپ رفت و برخلاف حرکت مرادیان دروازه آبادانی ها را باز کرد تا تیم مهاجری برنده باشد.

فولاد خوزستان صفر - مس رفسنجان صفر

توقف بی موقع



دوشنبه ۱۴۰۱/۶/۱۴، هفته پنجم بیست و دومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه فولاد آرنا اهواز، تماشاگر: ۵ هزار نفر  
داور: حسن اکرمی، کمک ها: علی احمدی، محسن بابایی  
فولاد خوزستان: کریستوفر کنت، عارف آقاسی، موسی گولی بالی، سعید آقایی (۷۹- وحید حیدریه)، مهدی شیرری، اشکان دژاگه (۷۰- احمد عبدالله زاده)، حمید بوهمدان، آیاندا پاتوسی (۷۹- مجتبی نجاریان)، ساسان انصاری (۷۹- علی قربانی)، علیرضا کوشکی (۷۰- وریا غفوری)، مجید علیاری  
سرمربی: جواد نکونام  
مس رفسنجان: حامد لک، شاهین توکلی، رامتین سلیمان زاده، جعفرسون باهیا، سیدمهدی حسینی، مهرداد رضایی (۹۰+۱- مجید نصیری)،

گل گهر سیرجان یک - ملوان بندرانزلی صفر  
خودزنی ملوانان در سیرجان



دوشنبه ۱۴۰۱/۶/۱۴، هفته پنجم بیست و دومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان، تماشاگر: بیش از هزار نفر  
داور: احمد محمدی، کمک ها: علیرضا ایلدرم و سعید زیبا  
گل گهر: محسن فروزان، شاپان مصلح، آرمن سهرابیان، علیرضا آرتا، بهنام برزای، علیرضا علیزاده، وسلی گومز، محمد خداپنده لو، مرتضی تیریزی، اریک بایناما و رضا شکاری  
سرمربی: امیر قلعه نویی  
ملوان بندرانزلی: ایمان صادقی، سعید کریمی، اکبر ایمانی، سجاد باگزیر، مسعود زائر کاظمینی، مجید عیدی، پدram قاضی پور، میلاد جهانی،

مصطفی نائیج پور، محمدصادق بارانی و مهران احمدی  
سرمربی: مازیار زارع  
گل گهر برای دیدار با ملوان قرنشین کار را از همان ابتدا، تهاجمی آغاز کرد و اگر خوش شانس بود، در همان ۲۰ دقیقه ابتدایی به گل می رسید. ملوانان باهوش بودند و نگذاشتند حملات دامنه دار میزبان به گل منجر شود. در نیمه نخست، داور بازی یک پنالتی به سود گل گهر اعلام کرد اما چند دقیقه بعد از تصمیمش برگشت و پنالتی را لغو کرد که اعتراض میزبان را به دنبال داشت. در نیمه دوم، فشار سیرجانی ها افزایش یافت و آنها موفق شدند حریف را تحت تأثیر قرار دهند. مقاومت ملوان که مشغول دفاع -ضد حمله بود، بالاخره در دقیقه ۸۵ شکست و آنها روی اشتباه عجیب بازیکن خودی، مجید عیدی، دروازه را باز شده دیدند. برای گل گهر، کسب این برد از نان شب هم واجب تر بود و به خواسته خود رسید تا تا در این هفته های حساس، مدعی باقی بماند. ملوان هم روزهای تلخ خود را دنبال می کند.